
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N° 84-2024-105

PUBLIÉ LE 16 AVRIL 2024



Sommaire

84_Rectorat_Rectorat de l'académie de Grenoble /

84-2024-04-02-00007 - Arrêté rectoral n° DEC PÔLE CONCOURS/XIII/24/73

du 2 avril 2024 relatif à la composition du jury du concours interne pour le

recrutement de secrétaires d'administration de classe supérieure de

l�éducation nationale et de l�enseignement supérieur, au titre de la session

de 2024, pour l�académie de Grenoble. (3 pages) Page 3

84-2024-04-02-00009 - Arrêté rectoral n° DEC PÔLE CONCOURS/XIII/24/75

du 2 avril 2024 relatif à la composition du jury du concours interne pour le

recrutement de secrétaires d'administration de classe normale de

l�éducation nationale et de l�enseignement supérieur, au titre de la session

de 2024,

pour l�académie de Grenoble. (3 pages) Page 6

84-2024-04-02-00008 - Arrêté rectoral n° DEC PÔLE CONCOURS/XIII/24/76

du 2 avril 2024 relatif à la composition du jury du concours externe pour le

recrutement de secrétaires d'administration de classe normale de

l�éducation nationale et de l�enseignement supérieur, au titre de la session

de 2024, pour l�académie de Grenoble. (3 pages) Page 9



  
Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 
 

 

 

 
DEC POLE CONCOURS 

Réf N° DECPOLECONCOURS/XIII/24/73 

Affaire suivie par : Céline Soubeyran 

Mél : celine.soubeyran@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

 
ARRETE 

 
N° DEC POLE CONCOURS/XIII/24/73 du 2 avril 2024 

 
 

relatif à la composition du jury du concours interne pour le recrutement de secrétaires d'administration 
de classe supérieure de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur, au titre de la session 
2024, pour l’académie de Grenoble. 

 
 
 

- Vu la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la 
loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 
 
- vu le décret n°2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de catégorie B de la fonction publique d’État ; 
 
- vu le décret n°2010-1343 du 14 décembre 2010 relatif au corps des secrétaires administratifs du Conseil 
d’Etat et de la Cour nationale du droit d’asile ; 
 
- vu le décret n°2010-1346 du 09 novembre 2010 portant statut particulier des corps des secrétaires 
administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer et relatif aux modalités temporaires d’accès au corps des attachés 
d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer ; 
 
- vu l’arrêté du 2 février 2024 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture de concours pour le recrutement de 
secrétaires administratifs de classe supérieure de l’Éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 
 

 
 

 
Article 1 : le jury de la session 2024 du concours interne pour le recrutement de secrétaires d'administration de 
classe supérieure de l’Éducation nationale et de l’enseignement supérieur, organisé dans l'académie de 
Grenoble est composé ainsi qu'il suit : 
 
 

M. PELLICIOLI Thomas Rectorat - Grenoble - Chef de division Président de jury  

Mme 
AUCLAIR MOHAMADOU 
Fabienne 
  

Lycée Charles Poncet - Cluses - APAE 
Vice-présidente de 
jury 

M. 
ACCARDO Sébastien 
   

Collège Beauregard - Annecy - AAE Membre de jury  

Mme 
ASTIER Diana 
  

Rectorat - Grenoble - AAE Membre de jury  

Mme 
BENDAOUD Sonia 
  

Crous - Grenoble - SAENES CE  Membre de jury 



 

 
2 / 3 

M. 
BENEDETTI Eric 
  

Lycée Albert Triboulet - Romans sur Isère - APAE Membre de jury 

M.  BOUGHANMI Badreddine 
Collège Les Allinges - Saint Quantin Fallavier - 
AAE 

Membre de jury 

M.  
CASSANY Christophe 
  

Collège Jean Macé - Portes Les Valences -AAE Membre de jury 

M. 
CHABAL Vincent 
  

Lycée Emile Loubet - Valence - APAE Membre de jury 

Mme 
COHEN Caroline 
  

Rectorat - Grenoble - APAE Membre de jury 

Mme 
CREBESSEGUES 
Alexandra 
  

DSDEN 38 - Grenoble - AAE Membre de jury 

Mme 
FERLAY Isabelle 
  

Lycée du Nivolet - La Ravoire - AAE Membre de jury 

Mme 
FERRIER-TARIN 
Stéphanie 
  

Lycée Paul Héroult - Saint Jean de Maurienne - 
APAE 

Membre de jury 

M.  
GACHON Laurent 
  

UGA - Grenoble - IGE Membre de jury 

Mme 
GIGANTE Perrine 
  

INP UGA Grenoble - APAE Membre de jury 

Mme 
GOMBA Sandrine 
  

Collège Vercors – Grenoble - SAENES CE Membre de jury 

M.  
HOMBOUGER Gaëtan 
  

Collège Marcel Chamontin - Le Teil - AAE Membre de jury 

Mme 
KELLER Hélène 
  

Rectorat - Grenoble - AAE Membre de jury 

M. 
LAURENT Cédric 
  

UGA - Grenoble - IGE Membre de jury 

Mme 
LE GOFFIC Sophie 
  

DSDEN 74 - Annecy - SAENES CE Membre de jury 

Mme 
LIBOUREL Valérie 
  

Lycée Saint Exupéry - Bourg Saint Maurice -
APAE  

Membre de jury 

Mme LILLO Katherine 
Collège Sport Nature - La Chapelle en Vercors -
AAE  

Membre de jury 

Mme 
MARTIN Chloé 
  

DSDEN 74 - Annecy - APAE Membre de jury 

Mme 
MATHIAN Céline 
  

Lycée Emmanuel Mounier - Grenoble - AAE Membre de jury 

Mme 
NONQUE Brigitte 
  

UGA - Grenoble - APAE Membre de jury 

Mme PERSONNAZ Sabrina 
EREA Le Mirantin - Albertville - Personnel de 
direction  

Membre de jury 

Mme 
PLISSON Séverine 
  

Rectorat - Grenoble - APAE Membre de jury 

M.  RASPAIL Philippe 
EREA Pierre Rabhi - Claix – Personnel de 
direction  

Membre de jury 

M. ROGER Stéphane 
Lycée Marie Reynoard - Villard-Bonnot – 
Personnel de direction  

Membre de jury 

Mme VAUX Cécile UGA - Valence - APAE 
Membre de jury 
 



 

 
3 / 3 

M. VERNET Lionel 
Lycée Charles Baudelaire - Cran-Gevrier - 
Personnel de direction HC  

Membre de jury 

M. VIZZUTTI Sylvain  UGA - Grenoble - AAE 
Membre de jury 
  

 
Article 2 : Le jury des épreuves d’admissibilité se réunira au rectorat de Grenoble, le lundi 06 mai 2024. 
 
Article 3 : Le jury des épreuves d’admission se réunira au Tremble à Gières, le mercredi 29 mai 2024. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 
 

Signé le 12/04/2024 par Mme Céline Hagopian, 
Secrétaire générale adjointe de l’académie, 

Par délégation. 
Conforme à l’original, disponible sur demande 

 



  
Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 
 

 

 

 
DEC POLE CONCOURS 

Réf N° DECPOLECONCOURS/XIII/24/75 

Affaire suivie par : Céline Soubeyran 

Mél : celine.soubeyran@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 
 

N° DEC POLE CONCOURS/XIII/24/75 du 2 avril 2024 

 
relatif à la composition du jury du concours interne pour le recrutement de secrétaires d'administration 
de classe normale de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur, au titre de la session 2024, 
pour l’académie de Grenoble. 

 
 
 
 

- Vu la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la 
loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 
 
- vu le décret n°2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de catégorie B de la fonction publique d’État ; 
 
- vu l'arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des 
secrétaires administratifs des administrations de l’État et de certains corps analogues ; 
 
- vu l’arrêté du 2 février 2024 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture et l’organisation de concours 
communs pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 
 

 
 

Article 1 : le jury de la session 2024 du concours interne pour le recrutement de secrétaires d'administration de 
classe normale de l’Éducation nationale et de l’enseignement supérieur, organisé dans l'académie de Grenoble 
est composé ainsi qu'il suit : 
 
 

Mme GIRY Laurence Rectorat - Grenoble - AENESR Présidente de jury  

M. CARTON Olivier 
Collège Louis Aragon - Villefontaine - Personnel de 

direction 

Vice-président de 

jury  

M. ACCARDO Sébastien Collège Beauregard - Annecy - AAE Membre de jury 

Mme ACCARY Isabelle Collège les Dauphins - St Jean de Soudain - AAE Membre de jury   

Mme BARDIN Sophie UGA - Grenoble - TECH RF CS Membre de jury   

Mme BARRAL Aurélie Collège Gustave Monod - Montélimar - AAE Membre de jury   

Mme BERNARD Nelly DSDEN 07 - Privas - SAENES CE Membre de jury   

Mme BERTHIER Sylvie UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   



 

 
2 / 3 

Mme BONNET Sandrine Lycée François Bise - Bonneville - AAE Membre de jury   

M.  
BOUGHANM 

Badreddine  
Collège Les Allinges - Saint Quentin Fallavier - AAE Membre de jury  

M. BRINDEL Benoît UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

Mme BRUN Valérie DSDEN  38 - Grenoble - SAENES CS Membre de jury   

M.  CASSANY Christophe Collège Jean Macé - Portes Les Valence - AAE Membre de jury   

M. CHABAL Vincent Lycée Emile Loubet - Valence - APAE Membre de jury   

M. 
CLOS ARCEDUC Jean-

François 
EREA Portes du Soleil - Montélimar - AAE Membre de jury  

Mme 
CREBESSEGUES 

Alexandra 
DSDEN 38 - Grenoble - AAE Membre de jury  

Mme DREOSSI Marion UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

M. EDDIR Soufiane UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

Mme 
FERRIER-TARIN 

Stéphanie 
Lycée Paul Héroult - Saint Jean de Maurienne - AAE Membre de jury  

M. GACHON Laurent UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

Mme 
HERTZOG-

MALENFANT Barbara 

Collège Marc Sangnier - Seyssins - Personnel de 

direction 
Membre de jury  

M.  HOMBOURG Gaëtan  Collège Marcel Chamontin - Le Teil - AAE Membre de jury  

Mme KELLER Hélène Rectorat – Grenoble - AAE Membre de jury   

M. LAGRANGE Eric  Lycée Portes des Alpes - Rumilly - APAE Membre de jury   

M. LAURENT Cédric UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

Mme LIBOUREL Valérie Lycée Saint Exupéry - Bourg Saint Maurice - APAE Membre de jury   

Mme MANTEL Doriane Rectorat - Grenoble - SAENES CS Membre de jury 

Mme MARTIN Chloé DSDEN 74 - Annecy - APAE Membre de jury   

Mme MATHIAN Céline Lycée Mounier - Grenoble - AAE Membre de jury   

M. NAVEL Mathieu Lycée Jean Monnet - Annemasse - AAE Membre de jury  

Mme OLIVER Stéphanie Rectorat - Grenoble - AAE  Membre de jury   

Mme  PLISSON Séverine Rectorat - Grenoble - APAE Membre de jury  

M.  ROGER Stéphane 
Lycée Marie Reynoard – Villard Bonnot - Personnel de 

direction 
Membre de jury  

Mme  SERBAT Séverine 
Collège Joseph et Xavier de Maistre - Saint Alban Leysse 

– AAE 
Membre de jury  



 

 
3 / 3 

Mme TOMIETTO Vanessa Circonscription de Montélimar - SAENES CE Membre de jury   

M. VERNET Lionel 
Lycée Charles Baudelaire - Cran-Gevrier - Personnel de 

direction HC 
Membre de jury  

M. VERNIZEAU Nicolas Rectorat - Grenoble - AAE  Membre de jury 

M. VIZZUTTI Sylvain UGA - Grenoble - AAE Membre de jury   

 

 

Article 2 : Le jury des épreuves d’admissibilité se réunira au rectorat de Grenoble le lundi 6 mai 2024. 
 
Article 3 : Le jury des épreuves d’admission se réunira au Tremble à Gières le jeudi 30 mai 2024. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
 

Signé le 12/04/2024 par Mme Céline Hagopian, 
Secrétaire générale adjointe de l’académie, 

Par délégation. 
Conforme à l’original, disponible sur demande 



  
Rectorat de Grenoble 

Division des examens et concours 
 

 

 

 
DEC POLE CONCOURS 

Réf N° DECPOLECONCOURS/XIII/24/76 

Affaire suivie par : Céline Soubeyran 

Mél : celine.soubeyran@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 
N° DEC POLE CONCOURS/XIII/24/76 du 2 avril 2024 

 
 

relatif à la composition du jury du concours externe pour le recrutement de secrétaires d'administration 
de classe normale de l’Éducation nationale et de l’enseignement supérieur, au titre de la session 2024, 
pour l’académie de Grenoble. 

 
 
 
 

- Vu la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la 
loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 
 
- vu le décret n°2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de catégorie B de la fonction publique d’État ; 
 
- vu l'arrêté du 25 juin 2009 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement des 
secrétaires administratifs des administrations de l’État et de certains corps analogues ; 
 
- vu l’arrêté du 2 février 2024 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture et l’organisation de concours 
communs pour le recrutement dans le premier grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie B ; 
 

 
 
Article 1 : le jury de la session 2024 du concours externe pour le recrutement de secrétaires d'administration de 
classe normale de l’Éducation nationale et de l’enseignement supérieur, organisé dans l'académie de Grenoble 
est composé ainsi qu'il suit : 
 
 

Mme GIRY Laurence Rectorat - Grenoble - AENESR Présidente de jury  

M. CARTON Olivier 
Collège Louis Aragon - Villefontaine - Personnel de 

direction 

Vice-président de 

jury 

M. ACCARDO Sébastien Collège Beauregard - Annecy - AAE Membre de jury   

Mme 
AGERON JODRILLAT 

Céline 
Lycée Le Grand Arc - Albertville - SAENES CS Membre de jury  

Mme ANCIAUX Christèle DSDEN 73 - Chambéry - SAENES CS Membre de jury  

Mme BARDIN Sophie UGA - Grenoble - TECH RF CS Membre de jury   

Mme BENDAOUD Sonia CROUS - Grenoble - SAENES CE Membre de jury   

Mme BERTHIER Sylvie UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   



 

 
2 / 3 

Mme BONNET Charlotte UGA - Grenoble – TECH RF CE Membre de jury   

M. 
BOUGHANMI 

Badreddine 
Collège Les Allinges - Saint Quentin Fallavier - AAE Membre de jury  

M. BRINDEL Benoit UGA - Grenoble - IGE Membre de jury  

Mme BRUN Valérie DSDEN  38 - Grenoble - SAENES CS Membre de jury   

Mme CALDARA Gaëlle UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

M. CAMBA Jimmy 
Collège Vallée de la Beaume - Joyeuse - Personnel de 

direction 
Membre de jury  

M.  CASSANY Christophe Collège Jean Macé - Portes Les Valence - AAE Membre de jury   

M. 
CLOS ARCEDUC Jean 

François 
EREA Portes du soleil - Montélimar - AAE Membre de jury  

Mme 
CREBESSEGUES 

Alexandra 
DSDEN  38 - Grenoble - AAE Membre de jury  

M. EDDIR Soufiane UGA - Grenoble - IGE Membre de jury   

Mme 
FERRIER-TARIN 

Stéphanie 
Lycée Paul Héroult - Saint Jean de Maurienne - AAE Membre de jury  

M. 
GARCIA MICHOT 

Jean-François 
DSDEN 26 - Valence - SAENES CS Membre de jury  

Mme 
HERTZOG-

MALENFANT Barbara 

Collège Marc Sangnier - Seyssins - Personnel de 

direction 
Membre de jury  

M. 
HOMBOURGER 

Gaëtan 
Collège Marcel Chamontin - Le Teil - AAE Membre de jury  

Mme LAGNIER Marion Rectorat - Grenoble - IGE Membre de jury 

Mme LAVASTRE Aurora Lycée Algoud Laffemas - Valence - AAE Membre de jury   

M. LE ROUX Yann Rectorat - Grenoble - APAE Membre de jury   

Mme LIBOUREL Valérie Lycée Saint Exupéry - Bourg Saint Maurice - APAE Membre de jury   

Mme MATHIAN Céline Lycée Mounier - Grenoble - AAE Membre de jury   

M. NAVEL Mathieu Lycée Jean Monnet - Annemasse - AAE Membre de jury   

Mme NELH Cécile Rectorat - Grenoble - AAE Membre de jury   

Mme NONQUE Brigitte UGA DSIM - Grenoble - APAE Membre de jury   

Mme OLIVIER Stéphanie  Rectorat - Grenoble - AAE Membre de jury  

Mme PERSONNAZ Sabrina EREA Le Mirantin - Albertville - Personnel de direction Membre de jury   

Mme  PLISSON Séverine Rectorat - Grenoble - APAE Membre de jury  

M. ROGER Stéphane 
Lycée Marie Reynoard - Villard Bonnot - Personnel de 

direction 
Membre de jury  



 

 
3 / 3 

Mme 
SELIOR BORREL 

Danièle 
Collège le Savouret - Saint-Marcellin - AAE Membre de jury  

Mme SERBAT Séverine 
Collège Joseph et Xavier de Maistre - Saint Alban en 

Leysse - AAE 
Membre de jury  

Mme TOMIETTO Vanessa 
Circonscription premier degré - Montélimar - SAENES 

CE 
Membre de jury   

M. VIZZUTTI Sylvain UGA - Grenoble - AAE Membre de jury  

 

 

Article 2 : Le jury des épreuves d’admissibilité se réunira au rectorat de Grenoble, le lundi 6 mai 2024. 
 
Article 3 : Le jury des épreuves d’admission se réunira au Tremble à Gières, le mardi 28 mai 2024. 
 
Article 4 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent 
arrêté. 
 
  T 

Signé le 12/04/2024 par Mme Céline Hagopian, 
Secrétaire générale adjointe de l’académie, 

Par délégation. 
Conforme à l’original, disponible sur demande 

 


